
 

 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

Al sito web 

Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Assunzione a bilancio somme riferite al progetto PON – FESR 10.8.6A-
FESRPON-LO-2020-234 di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID-10448 del 5.05.2020 - 
Codice CUP C12G20000650007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) che ha inteso 
contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato 
d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti al fine  di garantire 
l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio; 

 

VISTE la delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 03/04/2017 e la Delibera n. 17 del Consiglio di 
Istituto del 11/04/2017 che determinano l’adesione generale dell’I.C. di Via Acerbi di Pavia alle 
azioni del Programma Nazionale “Per la scuola” 2014-2020; 

 
VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto, Candidatura n. 1025491 del 23/4/2020; 
 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID-10448 del 5.05.2020 del MIUR avente per oggetto: 

           Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’ E.F. 2020 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005080 - 13/05/2020 - VI3 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale 2020, per l’esercizio finanziario 2020, dei 

fondi relativi al progetto PON – FESR identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-234, 

come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-LO- 

2020-234 

Dalla didattica 
a distanza alla 
didattica della 
vicinanza 

€ 11.771,10 € 1.228,87 € 12.999,97 

 

Il finanziamento è  iscritto come segue: 

 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-
Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)”  (liv.  
3)  del Programma  Annuale 2020 previsto  dal  decreto  interministeriale  n.  129 del  29  agosto 2018; 
        
SPESE -  modello    A, nell’ambito   dell’Attività (liv.   1)   –   A03   Didattica (liv.   2), Voce di 
destinazione 3 (liv. 3) “SMART CLASS AVVISO 4878/2020 – 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-234”.   

 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la ratifica della formale presa d’atto e 

pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Prof.ssa Elena Bassi 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 ss.mm.ii. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005080 - 13/05/2020 - VI3 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2020-05-13T13:51:02+0200
	BASSI ELENA




